1

 もやい ３１年度 第５回定例会議事録

日 時 ： ６月６日（木） 15：００～17：００

場 所 ： 支援センター会議室

出席者 ：田中、大福、添田、廣川、高橋、石見（欠 植村、久保田、）

【１】  トヨタ基金プロジェクト

（1）支払い帳票類を確認した

①旅費領収書

②賃金領収書（該当者とは活動に関する契約書を作成する）

③謝金領収書

④立替金領収書

⑤出納帳

・それぞれの請求は月末締め

・提出日は翌月の第 2 木曜日まで

・支払日は提出月の第 3 木曜日

・原則として現金で支払いします

・賃金、謝金は源泉税を差し引いて支払う

（2）日常使用する書類を確認した

①定例会議事録

②各種打合せ記録

③訪問議事録

④備品管理表

⑤事務用品購入リスト

⑥もやい事務所月報

⑦活動日誌

⑧予算書

⑨個人情報の取り扱い

⑩アドバイザー契約書

（2）団体情報シートを作成

①団体データシート(ハンドブック用基礎データ)

（3）運行管理関連資料の例を確認した

①車両管理体制

②運行マニュアル

③事故発生連絡体制

④事故記録簿

⑤苦情処理簿

⑥事故を起こさないために

2

（4）車両貸出関連の必要資料の確認をした

①使用権原契約書（もやいと使用団体との貸借関係の基本契約）

②車両予約システム https://toyota-moyai.jimdofree.com/
③運行記録（日時、運転者、利用者、場所、メモ）

④運転者及び利用者の名簿（基本的には団体が管理する）

⑤車両借用書

⑥運送に関する契約書(会員登録)

＊車両借料の料金表

・最初の５Km まで 100 円、以後１Km 毎 20 円、ただし端数距離は１Km 単位に切り上げる

【２】 トヨタ助成金の支払いについて

①駐車料金   20,000 円×10 カ月 200,000 円（6 月～3 月分）

②事務所借料費  20,000 円×12 カ月 240,000 円（4 月～3 月分）

③携帯電話 → スマートフォン （予定）

【３】 連携団体等との打合せについて

①島津先生との打合せ

・当面福祉有償運送の手続きは行わない

・当面八王子市独自の協議会の立ち上げ活動は行わない

②社協との打合せ（豊田事務局長、大島課長、井出課長）

③市役所との打合せ（石黒部長、野田課長、辻野主査、森山さん、

④交通企画課（染谷課長補佐、三ツ木、下川原）

【４】 その他

① ＜次回定例会＞

 日時： 平成３１年６月２０（木） １５：００～１７：００  （開催時間注意）

 場所： 市民活動支援センター 会議室

https://toyota-moyai.jimdofree.com/

3

1

2

3

4

5

6

大科目 中科目 中科目合計 小科目 小科目合計

旅費 598,000 旅費交通費 598,000

直接人件費 1,810,000

外部人件費 1,724,000

車両関係費 1,770,336

消耗品費 60,000

ソフトウェア購入費 73,000

通信運搬費 123,000

印刷製本費 444,000

保険料費 30,000

会議費 49,000

会費 0

広告宣伝費 60,000

図書費 9,000

教育研修費 18,000

雑費 530,000

機材購入費 50,000

機材運搬費 0

業務委託費 650,000 ― 650,000

その他 0 租税公課費 0

合計 7,998,336

直接経費

人件費

機材費

一般業務費

予算計画書

3,534,000

3,166,336

50,000

助成先： 特定非営利活動法人八王子共生社会推進会議

A. 実施項目

B. 科目別合計

［１］センターによる運営・管理

［２］自前の車両による計画的な移動・送迎支援

［３］運転者講習等による人事育成

［４］運営委員会によるネットワーク化の推進